KÓPIA
Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PB-OSZP-2024/000825 006 0001600/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
Centrum 1/1, 017  01  Považská Bystrica
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Telefón

Rosina Alexandra, Mgr., Krížna 336/2, Považská Bystrica
KÓPIA
Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PB-OSZP-2024/000825 006 0001600/2024 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická
2 / 2
Jakušová Emília, Horná Poruba, č. 368
Vanková Magdaléna, Ing., C II 80/19, Dubnica nad Váhom
Hudec Jozef, Pod hájom 1087/47, Dubnica nad Váhom
Húserková Božena, Rudnianska 1065/53, Košeca
Gabčová Eva, Skala 708/24, Ilava
RADKA, s. r. o., Krížna 336/2, Považská Bystrica
Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, Bratislava, PSČ 817 15, SR
LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, Námestie SNP 8, Banská Bystrica, PSČ 975 66,
Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A911 01 Trenčín
Príloha
- Rozhodnutie č. OU-PB-OSZP-2024/000825-005 zo dňa 12. 1. 2024
Ing. Daniela Benčová
vedúca odboru
Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky
KÓPIA

poriadku (stavebný zákon) v platnom znení (ďalej len „stavebný zákon“) na základe podaného návrhu, predložených
dokladov a výsledku kolaudačného konania
navrhovateľovi
Železnice Slovenskej republiky, Klemensova 8, 813 61 Bratislava, IČO 31364501
podľa § 26 ods. 4 vodného zákona a podľa § 82 ods. 1 stavebného zákona
povoľuje užívanie
stavebných objektov majúcich charakter vodných stavieb
SO 44.37.06.5 Púchov - Považská Bystrica, úprava na vodovode „SVS“ DN 150
SO 44.37.06_9 Púchov - Považská Bystrica, náhrada vodných zdrojov v Hornom Milochove, časti 01 Vodovod, 03
ATS a 04 NN prípojka,
SO 44.37.06_9 Púchov - Považská Bystrica, náhrada vodných zdrojov v Hornom Milochove – DOPLNOK č.1
-03/2020
SO 44.37.06_8.2 Púchov - Považská Bystrica, definitívna preložka vodovodu „PVS“ DN 150 v Dolnom Milochove“,
ktoré sú súčasťou stavby „ŽSR, Modernizácia trate Púchov – Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod., I. etapa“,
na ktoré bolo vydané stavebné povolenie
SO 44.37.06_8.2 pod č. OU-PB-OSZP-2019/004972-00004 ZB1 A-20 zo dňa 15. 7. 2019,
SO 44.37.06.5 pod č. OU-PB-OSZP-2016/007004-00004 ZB1 A-20 zo dňa 29. 9. 2016,
SO 44.37.06_9 pod č. OU-PB-OSZP-2019/007044-00004 ZB1 A-20 zo dňa 13. 8. 2019 (DOPLNOK č. 1 – 03/2020
pod č. OU-PB-OSZP-2021/000890-005 ZA24 zo dňa 19.1.2021),
a ktoré sa nachádzajú na pozemkoch k. ú. Milochov,
KÓPIA
Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu

Považská Bystrica, definitívna preložka vodovodu „PVS“ DN 150 v Dolnom Milochove“, ktoré sú súčasťou stavby
„ŽSR, Modernizácia trate Púchov – Žilina pre rýchlosť do 160 km/hod., I. etapa“. Stavebné povolenie na vyššie
uvedené stavebné objekty bolo vydané tunajším úradom pod č. j. OU-PB-OSZP-2019/004972-00004 ZB1 A-20 zo
dňa 15. 7. 2019 pre SO 44.37.06_8.2, OU-PB-OSZP-2019/007044-00004 ZB1 A-20 zo dňa 13. 8. 2019 pre SO
44.37.06_9, OU-PB-OSZP-2016/007004-00004 ZB1 A-20 zo dňa 29. 9. 2016 pre SO 44.37.06.05.
Stavebné objekty sú uskutočnené na pozemkoch k. ú. Milochov - SO 44.37.06.05 parc. KNC č. 1568/67, 1673/7,
1673/12, 1673/13, 1673/8, 1673/17, 1673/18 (KNE č. 1067/1, 1067/2); SO 44.37.06_9 parc. KNC č. 1568/8 (KNE
č. 1625/3), 1630/2 (KNE č. 1630/2), 1023/3, 1627/1 (KNE č. 1627/1), 1627/2 (KNE č. 1627/2), 1051/18; SO
44.37.06_8.2 parc. KNC č. 1665/1 (KNE č. 117/1, 118/1), 1568/75 (KNE 118/1), 1568/51, 1568/50, 1568/49,
1568/48, 1665/7, 1665/5, 1665/2, 1664/73, 1568/12.
Na základe podaného návrhu tunajší úrad oznámil začatie kolaudačného konania verejnou vyhláškou list č. OU-PB-
OSZP-2023/015493-002 zo dňa 4. 12. 2023 a nariadil ústne pojednávanie spojené s miestnym zisťovaním na 9. 1.
2024. Účastníci konania a dotknuté orgány boli upozornení na skutočnosť, že svoje pripomienky a námietky môžu
podať najneskôr na ústnom pojednávaní, inak sa na ne neprihliadne.
Požadované doklady navrhovateľ predložil ku konaniam o povolení predčasného užívania stavby:
- SO 44.37.06_8.2 (predčasné užívanie OU-PB-OSZP-2020/006879-004 ZA24 zo dňa 15. 7. 2020, predĺženie
predčasného užívania OU-PB-OSZP-2021/011847-004 zo dňa 15. 12. 2021),
- SO 44.37.06.5 (predčasné užívanie OU-PB-OSZP-2023/000791-008 zo dňa 29. 6. 2023),
- SO 44.37.06_9 (predčasné užívanie OU-PB-OSZP-2020/010961-006 zo dňa 1. 10. 2020, predĺženie predčasného
užívania OU-PB-OSZP-2021/011847-004 ZA24 zo dňa 15. 12. 2021) + DOPLNOK č. 1 – 03/2020 (predčasné
užívanie OU-PB-OSZP-2022/005455-007 zo dňa 27. 6. 2022)
- stavebné povolenia, projektové dokumentácie, správa o priebehu stavby, certifikáty a vyhlásenia zhody k použitým
materiálom, porealizačné zameranie stavieb, kópie stavebných denníkov, zápisy o skúške tesnosti vodovodného
potrubia, protokoly o skúške vzorky vody, doklady o naložení so vzniknutým odpadom, záznamy o kontrole
zariadení na dodávku vody na hasenia požiarov, stanovisko MDaV SR, útvaru vedúceho hygienika, stanoviská